
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 июля 2022 г.                                                                № 15/71
 

г. Алапаевск

О графике работы участковых избирательных комиссий избирательных
участков №№ 1071-1098 для проведения досрочного голосования на

выборах депутатов Думы Муниципального образования город
Алапаевск, назначенных на 11 сентября 2022 года

На  основании  статьи  26  Избирательного  кодекса  Свердловской

области, в целях обеспечения прав избирателей на досрочное голосование на

выборах  депутатов  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск

восьмого созыва,  назначенных на 11 сентября 2022,  Алапаевская городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Определить следующий график работы участковых избирательных

комиссий  по  проведению  досрочного  голосования  на  выборах  депутатов

Думы Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого  созыва  на

период с 31 августа по 10 сентября 2022 года:

в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов

по местному времени;

в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 часов до 14.00 часов

по местному времени.

2.  Провести  обучение  председателей  участковых  избирательных

комиссий  по  порядку  проведения  досрочного  голосования  на  выборах

депутатов  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого

созыва.

3. Поручить председателям участковым избирательным комиссиям:



3.1  обеспечить  установку  и  ввод  в  действие  автоматизированных

рабочих  мест  непосредственно  в  помещениях  участковых  избирательных

комиссиях;

3.2 провести обучение членов участковых избирательных комиссий по

порядку  проведения  досрочного  голосования  на  выборах  депутатов  Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва;

3.3 организовать  работу  участковой  избирательной  комиссии  в

соответствии  с  утвержденным  графиком  дежурств  членов  участковой

избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса  для  проведения

досрочного  голосования  избирателей  на  выборах  депутатов  Думы

Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого  созыва,

назначенных на 11 сентября 2022 года;

3.4 ежедневно, после окончания проведения досрочного голосования,

но  не  позднее  09:00  часов  следующего  дня  передавать  информацию  о

количестве  проголосовавших  досрочно  в  Алапаевскую  городскую

территориальную избирательную комиссию.

4.  Разместить  информацию  в  газете  «Алапаевская  газета»,  на  сайте

комиссии  в  сети  Интернет  о  порядке  и  сроках  проведения  досрочного

голосования  на  выборах  депутатов  Думы  Муниципального  образования

город Алапаевск восьмого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года, а

также о номерах телефонов, адресов участковых избирательных комиссий,

графике их работы  в период с 31 августа по 10 сентября 2022 года.

5.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

секретаря Комиссии  Г.В.Кабакову.

Председатель комиссии О.М. Торопова

Секретарь комиссии Г.В. Кабакова


	в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

